
 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 

 

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 1 di 6 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

N. 832   del 28/09/2017 
 

 

Il Direttore Generale dell’Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Pietro Girardi, 

nominato con D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015 e confermato con D.P.G.R.V. n. 164 

del 30/12/2016, coadiuvato dai Direttori: 

 

-  dott. Giuseppe Cenci          Direttore Amministrativo     -    

-  dr.ssa Denise Signorelli      Direttore Sanitario     

-  dott. Raffaele Grottola         Direttore dei Servizi Socio-Sanitari 

  
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 
FORNITURA DI TERRENI DI COLTURA IN PIASTRA E IN BRODO PER 

BATTERIOLOGIA CLINICA PER I SERVIZI DI LABORATORIO 
ANALISI DELL'ULSS 9 - AGGIUDICAZIONE PER UN PERIODO DI 

MESI 24 - CIG N. 7085821C75 
I l  Proponente: Il Diret tore 21  Servizio Provvedit orato Economato e Logi st ica F. TO Dott.  Marco Moli nari 
 

Note per la trasparenza:Assegnazione della fornitura di terreni di coltura in piastra e in brodo 
per batteriologia clinica occorrenti  al Servizio di Laboratorio Analisi dell'AULSS 9 Scaligera 
per un periodo di due anni 

 

 
 

 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     832  DEL 28/09/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 2 di 6 

 
 

Il Coordinatore Servizio Approvvigionamenti e Logistica, dott.ssa Sandra Zuzzi, di 
concerto con il Direttore UOC Servizio Provveditorato Economato e Logistica della 

sede di Legnago, riferisce quanto segue  
 

Premesso che: 
 

 con deliberazione n. 412 del 19.5.2017 è stata indetta una procedura negoziata 

ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs n. 50/2016 per la fornitura di 

terreni di coltura in piastra e in brodo per batteriologia clinica  – CIG N. 
7085821C75 - occorrente all'U.O.C. di Laboratorio Analisi di questa AULSS per 

un periodo di due anni, salvo risoluzione del contratto in caso di eventuali acquisti 
centralizzati, fissando un importo  complessivo biennale a base d'asta di € 

116.519,00 I.V.A. esclusa, eventualmente prorogabile per un periodo di gg. 180 

(importo stimato massimo € 145.648,75 I.V.A. esclusa); 
 

 con nota prot. n. 79551 del 19.5.2017 e successivi chiarimenti prot. 88959 del 
6.6.2017 e prot. 90030 del 7.6.2017 sono state invitate, alla procedura 

negoziata in parola, prevedendo il criterio di aggiudicazione a favore 
dell'offerta economicamente più vantaggiosa, le seguenti ditte: 

 

1. BIOLIFE ITALIANA S.r.l. Milano 

2. BIOMERIEUX ITALIA S.p.A. Bagno a Ripoli FI 

3. BECTON DICKINSON ITALIA S.p.A. Milano 

4. D.I.D. S.p.A. Milano 

5. LIOFILCHEM S.r.l. Roseto degli Abruzzi TE 

6. MERCK S.p.A. Vimodrone MI 

7. THERMO FISHER DIAGNOSTICS S.p.A. Rodano MI 

8. VACUTEST KIMA S.r.l. Arzergrande PD 

9. VWR INTERNATIONAL S.r.l. Milano 

 

 nei suddetti documenti di gara è stato previsto come termine per la 

presentazione delle offerte il 13.6.2017; 
 

 entro tale termine risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte che sono 

state ammesse alla fase della valutazione tecnica avendo presentato la 
documentazione amministrativa richiesta, come risulta dal verbale del 

16.6.2017: 
1. LIOFILCHEM S.r.l. 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     832  DEL 28/09/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 3 di 6 

2. VACUTEST KIMA S.r.l.; 

 

 con lettera prot.  108957 del 12.7.2017 è stata nominata  la Commissione 

Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche; 
 

Rilevati dal verbale della suddetta Commissione concluso il 24.8.2017, i 
seguenti punteggi relativi alle valutazioni tecniche: 

 
DITTA 

Punti qualità 

LIOFILCHEM S.r.l. 34,80/40 

VACUTEST KIMA S.r.l. 39,56/40 

 
 Preso atto che con verbale di seduta pubblica dell'8.9.2017 che allegato al 

presente provvedimento ne costituisce parte integrante, si è proceduto all'apertura 
delle offerte economiche risultando migliore offerente nel rapporto prezzo qualità la 

Società LIOFILCHEM S.r.l. per complessivi € 92.722,00 I.V.A. esclusa, come segue :  
 

Ditte 
 Importo totale 

iva esclusa  

  Totale 

punti qualità  

 Totale 

punti prezzo  

 Totale punti 

prezzo/qualità  

LIOFILCHEM S.r.l. € 92.722,00 34,80/40 60,00 94,80 

VACUTEST KIMA S.r.l. € 111.984,00 39,56/40 49,67 89,23 

 

 Accertato che i prodotti in parola: 

 non rientrano in gare centralizzate regionali o di area vasta; 

 non rientrano, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 nel testo 
vigente, in alcuna convenzione Consip; 

 non sono previsti, ai sensi dell'art. 7 – comma 2 del D.L. 7.5.2012 n. 52, 
convertito in L. 6.7.2012 nr. 94, nel mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.); 

 non sono previsti nei prezzi di  riferimento dell’OPRVE  (Osservatorio prezzi 
Regione Veneto), di cui alla nota della Giunta Regionale  del Veneto prot. 

303234 del 16.07.2013 e successivi aggiornamenti; 

 non rientrano nelle categorie merceologiche individuate con D.P.C.M. del 

24/12/2015; 
 

Dato atto che ai sensi del comma 10 dell'art. 32 del D.lgs. 50/2016 non si 

applica il termine dilatorio dei 35 gg, trattandosi di procedura negoziata espletata ai 
sensi dell'art. 36 del citato decreto e che pertanto è possibile procedere con la stipula 

del contratto fatta salva la conclusione con buon esito dei controlli in corso sui 
requisiti dichiarati ai sensi dell'art. 80; 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     832  DEL 28/09/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 4 di 6 

  

Ritenuto di proporre per le funzioni di Direttore dell'esecuzione del contratto  
il dott. Cesare Motta – Dirigente Medico del Servizio di Laboratorio Analisi 

dell'AULSS 9 – sede di Bussolengo;  
 
 Precisato che il presente provvedimento verrà pubblicato, unitamente 

all'allegato verbale, ai sensi dell'art.29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito internet aziendale 
(sezione amministrazione trasparente) nonché sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e Trasporti (al momento la piattaforma ANAC non è ancora disponibile);  
  
Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 
IL   DIRETTORE   GENERALE 

 
 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica in relazione sia alla sua compatibilità con la vigente legislazione nazionale e  

regionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazione aziendali; 
 

 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore 
Amministrativo e  del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
DELIBERA 

 

1. Di assegnare la fornitura di terreni di coltura in piastra e in brodo per 

batteriologia clinica occorrenti  al Servizio di Laboratorio Analisi dell'AULSS 9 

Scaligera per un periodo di due anni, salvo risoluzione del contratto in caso di 
eventuali acquisti centralizzati, alla ditta LIOFILCHEM S.r.l. di Roseto degli 

Abruzzi TE - C.F. e P. IVA 00530130673 per un totale complessivo biennale di 
fornitura di € 92.722,00 I.V.A. esclusa, alle condizioni economiche di cui 
all'offerta dell'1.6.2017; 

 
2. Di dare atto che la fornitura dovrà rispettare le condizioni  previste dalla lettera 

d’invito prot. n. 79551 del 19.5.2017 e successivi chiarimenti prot. 88959 del 
6.6.2017 e prot. 90030 del 7.6.2017; 

 

3. Di prendere atto che della spesa complessiva di € 119.098,84 compresa 
I.V.A.22%, farà carico, per le quote di competenza 2017-2018-2019 al conto 

BA0240 “dispositivi medico-diagnostici IVD” prg. per l'anno in corso n. 20044; 
 

4. Di nominare per lo svolgimento delle funzioni di Direttore dell'esecuzione del 

contratto il dott. Cesare Motta – Dirigente Medico del Servizio di Laboratorio 
Analisi dell'AULSS 9 sede di Bussolengo;  



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     832  DEL 28/09/2017 

  

Il Proponente: Il Direttore 21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica F.TO Dott. Marco Molinari 

  

Pag. 5 di 6 

 

5. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato, unitamente 
all'allegato verbale ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sul sito internet 

aziendale (sezione amministrazione trasparente) nonché sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti, al momento la piattaforma ANAC non è ancora 
disponibile).  

 
 

 Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi 

   Socio Sanitari 
 F.TO dr.ssa Denise Signorelli  F.TO dott. Giuseppe Cenci  F.TO dott. Raffaele Grottola 

 
 

 IL DIRETTORE GENERALE 

 F.TO dott. Pietro Girardi 

 

 
 
 



 

 
AZIENDA U.L.S.S.   n.   9   SCALIGERA 

   Sede legale: via Valverde, 42  –  37122    VERONA 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE  GENERALE  N.     832  DEL 28/09/2017 

 

 

 
Pag. 6 di 6 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 

 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 
Verona, 29/09/2017 

 il Direttore 
 Servizio Affari Generali 
  F.TO Dott. Gabriele Gatti 

   
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  

 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 

TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
21  Servizio Provveditorato Economato e Logistica 






